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I. Charakterystyka miejscowości Bądków. 

 

 

 1.Położenie, powierzchnia, ludność. 

 

Bądków jest miejscowością położoną w powiecie Grójeckim. Zamieszkuje go 315 

mieszkańców  (stan na dzień 31.12.2021 r.). 

 

 

Liczba mieszkańców miejscowości Bądków. Stan na dzień 31.12.2021 r. 

 

Pobyt: Liczba 

mieszkańców: 

W tym: 

Kobiet Mężczyzn 

Stały 308 143 165 

Czasowy 7 4 3 

Łącznie 315 147 168 

 

 

 Bądków sąsiaduje z miejscowościami: Kolonia Bądków, Kozietuły, Goszczyn, Modrzewina, 

Olszew, Jakubów Łęczeszyce. 

Bądków administracyjnie od 1 stycznia 1999 roku położony jest w powiecie grójeckim, który tworzą 

gminy: Grójec (miasto-gmina), Belsk Duży, Błędów, Chynów, Goszczyn, Jasieniec, Mogielnica 

(miasto-gmina), Nowe Miasto (miasto-gmina), Pniewy, Warka (miasto-gmina). Gmina Goszczyn 

sąsiaduje z gminami: Belsk Duży, Jasieniec, Promna, Mogielnica. 
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Powiat grójecki stanowi jeden z 42 powiatów wchodzących w skład województwa 

mazowieckiego. Region Mazowsze (województwo mazowieckie) tworzą dawne województwa, a 

obecne „subregiony”; radomski, siedlecki, ostrołęcki, ciechanowski, płocki oraz w części 

skierniewicki. 

 

 

2. Potencjał rekreacyjno -  turystyczny. 

 

Ze względu na położenie w pobliżu rzeki Pilicy, która stanowi miejsce wypoczynku dla  

mieszkańców i wielu turystów, Bądków posiada potencjał rekreacyjny. Rozwój turystyczny  upatruje 

się w organizacji bazy noclegowej oraz gastronomii. Atrakcję turystyczną stanowi również 

znajdujący się  w pobliskiej miejscowości Modrzewinie rezerwat przyrody. Nie można nie 

wspomnieć o pobliskim Sanktuarium Matki Boskiej w Lewiczynie. Do zabytkowego drewnianego 

Kościoła połozonego na historycznym wzgórzu  przez cały rok przybywają pielgrzymi. Znajduje się 

w nim Obraz Matki Boskiej Lewiczyńskiej, który koronował Kardynał Karol Wojtyła wraz z Prymasem 

Powiat 

grójecki 

Goszczyn

n 
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Tysiąclecia Stefanem Wyszyńskim. Sanktuarium Lewiczyńskie wraz z zabytkowym Kościołem w 

Goszczynie znajdują się na trasie pielgrzymki do Częstochowy. Pielgrzymi posilają się i skupiają na 

modlitwie  w Lewiczynie.  Również w Bądkowie pielgrzymi zatrzymują się na noc, noclegi 

organizowane są również u gościnnych Bądkowian.   

Ponadto atrakcję turystyczną stanowi również znajdujący się w Małej Wsi Pałac 

Lubomirskich. Atrakcyjny pałacyk warty jest zobaczenia.   

Produkcję o zdecydowanym profilu sadowniczym, starania o odnowę terenów zielonych, 

czyste środowisko, możliwość budowy zbiornika wodnego i renowacja rowu T – 13 znajdującego się 

na terenie sąsiadującej z Bądkowem miejscowości Goszczyn oraz korzystny mikroklimat są 

podstawami do rozwoju agroturystyki na terenie Bądkowa.  

 

 

3. Infrastruktura techniczna. 

 
Zasadniczy układ komunikacyjny Bądkowa tworzą przede wszystkim drogi powiatowe: 

 
- droga nr 34 115 Kozietuły – Goszczyn, 

- droga nr 34 138 Kępina – Lewiczyn – Goszczyn – Przybyszew, 

- droga nr 34 142 Goszczyn – Olszew – Stara Wieś, 

 
Uzupełnieniem układu dróg powiatowych są drogi gminne: 
 
- droga nr 160409W, 

- droga nr 160410W, 

- droga nr 160420W, 

- droga nr 160423W, 

- droga nr 160424W, 

- droga nr 160425W. 

Układ komunikacyjny zapewnia połączenie z innymi miejscowościami Gminy Goszczyn. 

Bądków położony jest w pobliżu drogi ekspresowej nr 7, posiada bezkolizyjny wjazd na tą drogę. 

Atutem takiego położenia jest stosunkowa bliskość międzynarodowego lotniska Okęcie. Okęcie 

położone jest o ok. 45 km od Goszczyna przy ciągu drogi  nr 7.  
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4. Gospodarka wodno – ściekowa. 
 
  

Istniejąca sieć wodociągowa jest niewystarczająca, gdyż obejmuje tylko kilka gospodarstw. 

W roku 2022 trwa budowa dalszego odcinka wodociągu, który obejmie swoim zasięgiem Publiczną 

Szkołę Podstawową. 

Dominującym nadal zjawiskiem jest indywidualne zaopatrzenie gospodarstw w wodę poprzez 

studnie przydomowe. Ujemną stroną tego tradycyjnego sposobu jest korzystanie z zasobów wody 

zalegającej stosunkowo płytko pod powierzchnią gruntu. Zasoby wodne z tej strefy są często 

zanieczyszczone bakteriami, nasycone nadmiernie związkami żelaza i manganu. Są również 

narażone na skażenie chemicznymi środkami ochrony roślin powszechnie stosowanymi w celu 

zwiększenia plonów w uprawach sadowniczych. 

W najbliższym czasie planowana jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Goszczyn. Projekt będzie współfinasowany z Urzędu Marszałkowskiego. 

 

 

 

5. Gospodarka odpadowa. 

 

Gmina Goszczyn należy do Związku Międzygminnego Natura w Grójcu.  

Wywóz nieczystości stałych odbywa się za pośrednictwem firmy PREZERO SERVICE WSCHÓD 

Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu. Mieszkańcy mają podpisane umowy i sami regulują należności. 

 

6.Zaopatrzenie w gaz. 

 

 Przez obszar gminy Goszczyn przebiega gazociąg wysokoprężny średnicy 300 mm relacji 

„Lubienia – Sękocin”. Obszar gminy posiada sieć gazową średnioprężną. W Goszczynie znajduje 

się stacja redukcyjno- pomiarowa II stopnia. Stacja ta zasila układy średnioprężne doprowadzające 

gaz do indywidualnych odbiorców. Wydajność stacji wynosi 600 m3/h.  

 Poza gazem przewodowym rozpowszechniona jest dystrybucja gazu płynnego w butlach.  

 

7. Zaopatrzenie w ciepło. 

 

 Pozyskiwanie energii odbywa się na drodze wykorzystywania indywidualnego źródła ciepła 

jak piece lub kotłownie domowe bazujące na paliwie węglowym. Ilość prywatnych kotłowni jest 
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nadal duża. Obiekty użyteczności publicznej posiadają kotłownie gazowe. Ze względu na korzystne 

warunki gazowe w Bądkowie istnieje możliwość stopniowej likwidacji uciążliwych źródeł niskiej 

emisji i zastąpienie ich źródłami ekologicznymi. 

 Nowym wątkiem jest budzące coraz większe zainteresowanie wykorzystanie energii 

odnawialnej poprzez montaż kolektorów słonecznych, których z każdym rokiem przybywa. 

 

 

8. Telekomunikacja. 

 

W miejscowości Goszczyn funkcjonuje automatyczna miejscowa centrala telefoniczna o pojemności 

500 NN z doprowadzonym kablem światłowodowym relacji Wola Łęczeszycka – Goszczyn. 

Goszczyn należy do Grójeckiej strefy numeracyjnej i okręgu telefonicznego w Grójcu.  

Z centrali tej korzystają wszystkie wsie gminy Goszczyn, m.in. również Bądków. 

 

9. Stan obiektów dziedzictwa kulturowego. 

 

 

Rys historyczny 

 

 Bądków – wieś w Polsce położona w województwie mazowieckim, w powiecie grójeckim, w 

gminie Goszczyn. 

Stara mazowiecka miejscowość, jedna z siedzib Książąt Mazowieckich. Pisana wzmianka z 1497 

roku. Należał do Ziemi czerskiej, początkowo siedziba powiatu bądkowskiego (do połowy XV w. 

obejmującego dwie parafie Promna i Goszczyn. Następnie wcielony do powiatu grójeckiego. 

Bądków był min. własnością Anny Mazowieckiej, siostry ostatniego władcy Mazowsza. Jej 

własnością do zamążpójścia były min. Bądków i Goszczyn, była zaradna i gospodarna, 

przyczyniając się do ich rozwoju. Jej majątki przypadły królowej Bonie. W 1576 r. Bądków miał 

powierzchnię 18 łanów kmiecych. W 1665 Bądków należał jako oddzielna dzierżawa do starostwa 

warszawskiego. W 1827 roku we wsi było 44 domy i 388 mieszkańców. Należał do Gminy Rykały i 

parafii w Goszczynie. W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała do województwa 

radomskiego. 

Bądków od średniowiecza wyróżniał się wielkością produkcji warzyw i owoców.  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Wie%C5%9B
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_mazowieckie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_gr%C3%B3jecki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_Goszczyn
http://pl.wikipedia.org/wiki/1497
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ziemia_czerska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Promna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Goszczyn
http://pl.wikipedia.org/wiki/Anna_Mazowiecka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Goszczyn
http://pl.wikipedia.org/wiki/1576
http://pl.wikipedia.org/wiki/1665
http://pl.wikipedia.org/wiki/1827
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ryka%C5%82y
http://pl.wikipedia.org/wiki/Goszczyn
http://pl.wikipedia.org/wiki/Podzia%C5%82_administracyjny_Polski_1975-1998
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_radomskie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_radomskie
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Pierwsze wzmianki o tworzeniu tu tzw. ogrodów, pochodzą z wieku XV, kiedy ziemie te należały do 

ostatniej mazowieckiej Piastówny, księżnej Anny. Ona to po niespodziewanej śmierci swoich braci, 

ostatnich książąt mazowieckich – Stanisława i Janusza – zarządzała tymi obszarami, do czasu 

przyłączenia Mazowsza do Korony, co zresztą – dzięki niej – nie obeszło się bez kłopotów. Ona to 

bowiem, zobligowana do zarządzania tym lennym, ale prawie niezależnym księstwem, w związku z 

zaistniałą po śmierci braci sytuacją, odwlekała jak mogła ową inkorporację, uzurpując sobie, wbrew 

zwyczajom i naciskom prawo do tego. Wielkie bowiem miała ambicje, a i talenty nie mniejsze. Anna 

otrzymała jako oprawę między innymi starostwo bądkowskie, skupiające majątki w okolicach 

Goszczyna. Objeżdżając swoje włości zaglądała niekiedy i do Bądkowa, gdzie też miała swój dwór. 

Posag ten znaczny przynosił jej profit i dbała księżna o to, by mieszkańcom jej posiadłości żyło się 

dostatniej. Nadawała więc poddanym różnorodne przywileje na zakładanie tzw. ogrodów i 

warzywników, które może nie tyle miały być wytwórniami ww. produktów, ale przez sam fakt 

nadania bądź co bądź przywileju, Anna bardzo zyskiwała na popularności, a rolnik intensyfikował 

uprawę roli. 

Pod koniec drugiej dekady XIX wieku dobra sprzedano i rozparcelowano. Udało się ustalić, 

że ich właścicielem w 1873 roku był Józef Olszewski, najprawdopodobniej jego córka, później żona 

kupca Dall-Trozzo osiadłego na ziemi grójeckiej. Już w latach 70. XIX stulecia sprzedawano działy 

gruntu wielkości włóki. W taki sposób wszedł w posiadanie ziemi np. Franciszek Chojnacki. W 

latach 80. XIX wieku parcelacja stała się powszechną praktyką i kilkudziesięciu włościan zakupiło 

grunt od rodziny Olszewskich. Dziedzictwo królowej Bony , a później dobra państwowe, podlegające 

zarządowi w Goszczynie, krótko należące do jej własności, przeszły w ręce drobnych właścicieli. 

 

 

 

Dziedzictwo kulturowe Bądkowa 

 

Potencjalnie do listy obiektów kulturowych mogą zostać zaliczone pozostające własnością 

prywatną tradycyjne domy o konstrukcji drewnianej oraz kapliczki przydrożne. Do rozważenia 

pozostaje celowość działań zmierzających do zachowania lokalnej tradycji artystycznej                           

i rękodzielniczej w oparciu o potencjał szkół i powstających stowarzyszeń. 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

10. Warunki i jakość życia mieszkańców, w tym poziom bezpieczeństwa. 

 

 

 

Wychowanie przedszkolne 

 

Ze względu na fakt zwiększającej się aktywności zawodowej kobiet od 2004 roku istnieje w 

miejscowości Bądków Niepubliczne Przedszkole prowadzone przez  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Gminy Goszczyn, do którego uczęszczają dzieci z całej gminy. Przedszkole znalazło swoją siedzibę 

w Publicznej Szkole Podstawowej w Bądkowie. 

 

 

Fot. Przedszkole 

 

Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom społeczności gminy Goszczyn od 2022 roku w 

budynku szkoły w Bądkowie utworzony został Klub Malucha „Kubuś Puchatek”, do którego 

uczęszczają najmłodsi mieszkańcy nie tylko Bądkowa, ale również i sąsiednich miejscowości w 

wieku od 1,5 roku do 3 lat. Dzięki pozyskanej dotacji z programu „Maluch+” w roku 2021 

wyremontowano budynek, który teraz ma piękny, nowy wygląd oraz zakupiono niezbędne 
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wyposażenie. Na ścianach budynku z zewnątrz powstały kolorowe rysunki postaci z bajki o Kubusiu 

Puchatku. Sale są już też pięknie wyposażone w niezbędne mebelki i inne potrzebne artykuły. 

Stworzone dla najmłodszych dzieci miejsce jest bardzo przytulne. 

 

Fot. Klub Malucha „Kubuś Puchatek”  

 

Szkolnictwo podstawowe  

 

Szkoła podstawowa w Bądkowie funkcjonowała już od 1923 r. był to drewniany budynek z 

jedną dużą salą szkolna i dwoma mieszkaniami dla kierownika szkoły. Uczyły się tam wtedy 4 

oddziały. Ówczesne władze powiatowe były nieprzychylne istnieniu szkoły, w związku z tym 

próbowały ją zlikwidować. Tylko duża determinacja mieszkańców sprawiła, ze szkoła pozostała. Z 

uwagi na fakt, że nie mieściła 7 oddziałów podjęto decyzję o budowie nowego budynku, który 

oddano do użytkowania w 1966 r. Publiczna Szkoła Podstawowa z klasami od I do III plus „oddział 

zerowy” funkcjonuje do dziś. 

Szkoła realizuje program zajęć pozalekcyjnych poprzez prowadzenie zajęć wyrównawczych, 

plastycznych i świetlicowych. Efektem pracy jest udział w konkursach wyróżniany dyplomami. 

 W szkole organizowane są wyjazdy umożliwiające młodzieży kontakt z innymi regionami i 

środowiskiem dużych miast.  

PSP w Bądkowie jest również organizatorem okolicznościowych spotkań społeczności 

lokalnej. Organizowane są: Dzień Matki, Dzień Babci i Dziadka, Wigilie, itp. spotkania. 

Szkoła powstała jako tysiąclatka w 1966 roku. 

W lutym 2022 roku goszczyński samorząd podjął decyzję o likwidacji tej szkoły z dniem 31 

sierpnia 2022 roku Podyktowane to było niżem demograficznym i brakiem perspektyw naboru  

dzieci w kolejnych latach szkolnych. 
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W budynku po Publicznej Szkole Podstawowej w Bądkowie oprócz Klubu Malucha postanie 

od   1 września 2022 roku Publiczne Przedszkole Samorządowe dla dzieci z całej gminy Goszczyn. 

 

 

Fot. Bal karnawałowy 

 

Społeczność Bądkowa wspiera edukację młodego pokolenia. Rodzice dzieci uczęszczających 

do przedszkola oraz szkoły zawsze chętnie pomagają przy różnych pracach związanych ze szkołą 

oraz organizacją różnego rodzaju imprez. 

 

 

Działalność kulturalna 

 

W Bądkowie działa prężnie Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Gminy Goszczyn. 

Stowarzyszenie oprócz prowadzenia przedszkola w swoich działaniach ma na celu pobudzić 

społeczność do działalności kulturowej. Członkinie organizują imprezy okolicznościowe angażując w 

nie młodzież i mieszkańców.   

Zarząd Stowarzyszenia skutecznie pozyskuje środki zewnętrzne  na realizację swoich 

zamierzeń. W ostatnich latach utworzył mini boisko sportowe, plac zabaw dla najmłodszych.. W 

ramach środków unijnych przez dwa lata prowadził przedszkole, odciążając finansowo rodziców i 

budżet gminny. 
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W 2009 r. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Gminy Goszczyn pozyskało dofinansowanie ze 

Stowarzyszenia W.A.R.K.A na zorganizowanie świetlicy w budynku PSP w Bądkowie. To był 

początek nad stworzeniem wspólnej przestrzeni dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Na miejsce to 

wykorzystano dawną szkolną kotłownię.  

 

Fot. Świetlica-„Świetlik”-  

Na terenie Bądkowa prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich „Gospochy Bony”. Panie spotykają się 

i wspólnie spędzają wolny czas gotując, wykonując prace ręczne oraz dekoracje świąteczne. 
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Fot. KGW „Gospochy Bony” 

 

Opieka zdrowotna  

 

We wsi Bądków nie ma Zakładu Opieki Zdrowotnej. Najbliższą placówką medyczną jest 

znajdujący się w Goszczynie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, zapewniający 

podstawową opiekę medyczną oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MABO-MED., który 

zapewnia opiekę stomatologiczną.  

Przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Goszczynie działa 5 osobowa Rada 

Społeczna. Rada została powołana 18.03.2019r. W skład Rady wchodzą: Wójt Gminy, 

Przewodniczący Rady Gminy, Kierownik GOPS w Goszczynie, Dyrektor Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Goszczynie oraz Przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego. Aby zapewnić jak 

najlepsze warunki i opiekę medyczną pacjentom zdecydowano o termomodernizacji budynku 

Ośrodka Zdrowia, która obecnie trwa, a jej zakończenie zaplanowane jest w  II połowie 2022 roku. 

Również najbliższa apteka obsługująca mieszkańców znajduje się w Goszczynie.  Apteka pracuje 6 

dni w tygodniu i zatrudnia magistrów farmacji. 
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Fot.: Ośrodek zdrowia w Goszczynie 

 

 

 

Pomoc społeczna 

 

Pomoc społeczna jest „instytucją” polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia (ustawa o pomocy społecznej). 

Prawo do korzystania z pomocy społecznej przysługuje osobom bez źródeł dochodu lub o bardzo 

niskich dochodach.. Pomoc udzielana jest w formie między innymi zasiłków stałych, dodatków do 

zasiłków stałych, zasiłków okresowych, świadczeń celowych. Dominującą formą świadczeń są 

zasiłki okresowe oraz świadczenia celowe (leki, opał, itp.).  

Mieszkańcy Bądkowa potrzebujący skorzystać z pomocy społecznej udają się do Goszczyna, 

w którym swą siedzibę ma Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W ośrodku tym pracują 3 osoby. 

Osoby z nałogiem alkoholowym pomoc znajdą u działającej w Goszczynie Komisji Do Spraw 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
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Fot. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goszczynie 

 

Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Na terenie Bądkowa działa od 1933 roku jednostka OSP. Wyposażenie w tabor transportowy i 

sprzęt gaśniczy jest zadowalający. Prezesem OSP w Bądkowie jest Pan Janusz Jabłoński. 

W ciągu ostatnich kilku lat Ochotnicza Straż  Pożarna w Bądkowie wzbogaciła się sprzęt 

strażacki i umundurowanie zakupione  z dotacji Urzędu Marszałkowskiego.  

 

 

 

Fot.: Remiza OSP w Bądkowie 
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Posterunek policji 

 

Posterunek Policji w Goszczynie działał do roku 2011. Został zlikwidowany w związku z 

reorganizacją w strukturach policji. Obecnie miejscowość Bądków objęta jest rewirem dzielnicowym 

w Grójcu. W Goszczynie swoje dyżury pełni dzielnicowy, którym obecnie jest Pan Michał Kobza. 

 

 

11. Rada sołecka, sołtys Bądkowa. 

 

Obecnym sołtysem Bądkowa jest Pan Piotr Gawot.  

 

Na terenie Bądkowa działa Rada sołecka w składzie:  

 

- Paulina Omen Klepacz 

- Tomasz Włodarczyk 

 

II. Inwentaryzacja zasobów służąca ujęciu stanu rzeczywistego. 

 

1. Opis mienia komunalnego – budynków i budowli.  

 

Do budynków będących własnością gminną i znajdujących się na terenie Bądkowa należą: 

a) Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej 

b) Budynek Dom Nauczyciela 

wraz z działką, na której się znajdują. 

W Bądkowie znajduje się działka gminna nr 87 o powierzchni 0,5300 z beczką na wodę i 

zbiornik wodny do celów zabiegów chemicznych sadów. 
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Fot. Ujęcie wody 

 

a) Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej.  

 

Murowany, parterowy budynek, wybudowany w 1966 roku. Znajdują się w nim: sale,                 

w których jest przedszkole i klub malucha,  sale dla uczniów PSP i oddziału „0”, gabinet 

dyrektora, pokój nauczycielski, łazienki, duży korytarz, szatnia, świetlica, sala gimnastyczna i 

zaplecze kuchenne. Do budynku doprowadzony jest gaz, energia elektryczna, woda, tak jak i 

do innych obiektów użyteczności publicznej. W ciągu ostatnich kilku lat wyremontowano 

dach, zrobiono elektrykę, wymieniono część okien, pomalowano wszystkie pomieszczenia, 

utworzono dodatkową salę dla 5-latków oraz świetlicę, wymieniono piec gazowy, w hydroforni 

zamontowano stację uzdatniania wody.  

 1 września 1966 r. odbyło się uroczyste, oficjalne otwarcie szkoły i nadanie jej imienia 

Władysława Broniewskiego.  Pierwszym dyrektorem Szkoły był jej budowniczy Jan Michalski, 

obecnie emerytowany nauczyciel z Warki. Od 2010r. do 2018 r. w budynku tym mieściła się 

filia Szkoły Specjalnej w Grójcu. 
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Fot.: Budynek PSP Bądków 

  

 

b) Budynek Dom Nauczyciela 

 

Budynek parterowy, murowany z trzema mieszkaniami, które zabezpieczają potrzeby 

lokalowe nauczycieli. Budynek wymaga remontu. 

 

 

 

 

III. Analiza SWOT. 

 

1. Mocne strony.  

 

 

1. Dobre położenie komunikacyjne. (Bądków znajduje się w pobliżu trasy Nr 7.) 

2. Dobra sieć dróg. 

3. Dobrze rozwinięta telefonizacja. 

4. Istnienie wodociągu z możliwością rozbudowy. 

5. Gazyfikacja na terenie miejscowości. 
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6. Możliwość zbudowania elektrowni wiatrowych. 

7. Czyste środowisko. 

8. Korzystny mikroklimat. 

9. Dobre ziemie. 

10. Duże tradycje sadownicze. 

11. Wysoki poziom kultury rolnej i sadowniczej. 

12. Budynek Publicznej Szkoły Podstawowej. 

13. Działające przedszkole i klub malucha w budynku PSP. 

14. Prężnie działająca OSP . 

15. Gościnność i tolerancyjność mieszkańców. 

16. Poczucie bezpieczeństwa (odnotowana bardzo niska przestępczość). 

 

 

2. Słabe strony. 

 

 

1. Słaba jakość nawierzchni dróg i ich zły stan techniczny. 

2. Niewystarczające oświetlenie uliczne. 

3. Słabe zwodociągowanie wsi. 

4. Brak kanalizacji. 

5. Stan techniczny budynku Szkoły wymaga częśćiowego  remontu. 

6. Brak Ośrodka Zdrowia i apteki. 

7. Brak boiska i basenu. 

8. Brak centrum kulturowego. 

9. Brak lokalu rozrywki dla młodzieży i dorosłych. 

10. Słaba sieć zaopatrzenia w środki do produkcji rolnej. 

11. Słaba melioracja gruntów. 

12. Brak punktów gastronomicznych, słabo rozwinięte usługi gastronomiczne. 

13. Brak specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

 

 

 

3. Szanse. 
 

 

1. Bliskie położenie trasy szybkiego ruchu Warszawa – Kraków. 
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2. Bliskość dużych aglomeracji i rynków zbytu. 

3. Wzrost popytu na żywność ekologiczną. 

4. Promocja i reklama Bądkowa. 

5. Integracja z Unią Europejską – rozwój regionalny. 

6. Tworzenie grup producentów i związków sadowniczych. 

7. Istnienie terenów pod rozwój przedsiębiorstw. 

8. Możliwość rozwoju aktywnego wypoczynku. 

9. Możliwość rozwoju gospodarstw agroturystycznych. 

10. Poprawa estetyki Bądkowa.  

11. Poprawa ochrony środowiska. 

12. Możliwość budowy przetwórni owoców. 

13.  Wzmożone zainteresowanie mieszkańców w działalność kulturową. 

 

 

4. Zagrożenia. 

 

 

1. Integracja z Unią Europejską – konkurencja dla rolnictwa. 

2. Brak możliwości finansowania inwestycji. 

3. Zmniejszenie opłacalności produkcji rolniczej. 

4. Emigracja młodych ludzi do miast i państw UE. 

5. Brak perspektyw dla młodzieży. 

6. Rosnące koszty kształcenia młodzieży. 

7. Niepewność małych i średnich gospodarstw. 

8. Możliwy wzrost przestępczości. 
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IV. Zadania inwestycyjne planowane na lata 2022– 2030. 

 

Plan przygotowany w oparciu o propozycje mieszkańców wsi Bądków dotyczące inwestycji potrzebnych w miejscowości 

Bądków. 

 

 

Nr 

zadania  

 

Nazwa zadania 

 

Opis zadania 

 

Lata realizacji 

 

Szacunkowy 

koszt / w zł./ 

 

Odpowiedzialni 

za realizację 

 

Źródła pozyskania 

środków 

1. Modernizacja placu 

zabaw dla dzieci. 

Dzieci potrzebują placu zabaw co 

nie tylko zapewniło by im 

rozrywkę w czasie przerwy 

lekcyjnej ale również było by 

formą spędzania właściwie 

wolnego czasu . 

2023-2024 50 000  Wójt Gminy 

Goszczyn 

- środki własne 

gminy  

-środki zewnętrzne 

(m.in. program 

„Działaj Lokalnie”) 

2. Rozbudowa wodociągu  W Bądkowie przebiega 

wodociąg, ale na krótkim odcinku 

wsi, którego dalsza budowa 

będzie kontynuowana jest w 

miarę posiadanych środków.  

2022-2023 900.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

- środki własne 

gminy  

-środki zewnętrzne 

(m.in.PROW) 
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3. Budowa kanalizacji i 

oczyszczalni 

przydomowych 

Brak kanalizacji zbiorczej, 

obecna oparta jest na szambach 

przydomowych  

2023-2024 540 000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

- środki własne 

gminy  

-środki zewnętrzne 

(m.in.PROW,  

4. Budowa i remont dróg Zły stan techniczny dróg i 

położenie nawierzchni jest 

konieczne. Obecny stan dróg 

prowadzi do niszczącej 

eksploatacji poruszających się po 

niej pojazdów. Położenie 

nawierzchni podniesie poziom 

atrakcyjności miejscowości. 

2022-2030 500.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

- środki własne 

gminy  

-środki zewnętrzne  

5. Budowa ciągów pieszo – 

jezdnych  i tras 

rowerowych 

Zwiększy się bezpieczeństwo 

mieszkańców i atrakcyjność 

miejscowości 

2025-2030 500.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

- środki własne 

gminy  

-środki zewnętrzne 

6. Oświetlenie ulic – 

zakup i montaż lamp 

energooszczędnych z 

własnym źródłem 

zasilania 

Zwiększy się bezpieczeństwo 

mieszkańców i poprawi  

wizerunek miejscowości 

2024-2026 200.000 Wójt Gminy 

Goszczyn 

- środki własne 

gminy  

-środki zewnętrzne 
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7. Odnowa małych obiektów 

sakralnych 

Poprawa estetyki, wizerunku 

miejscowości i zachowanie 

dziedzictwa kulturowego 

2025-2030 20.000 Wójt Gminy 

Goszczyn, 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

w Goszczynie 

- środki własne 

gminy  

-środki zewnętrzne 

- środki własne 

Parafii 

8. Budowa kolektorów 

słonecznych 

Wykorzystanie energii 

odnawialnej   

2022-2030 100.000 Wójt Gminy 

Goszczyn, 

Mieszkańcy 

Gminy Goszczyn 

- środki własne 

gminy  

-środki zewnętrzne 

(m.in., WFOŚiGW) 

- środki 

mieszkańców 

 


